令和 2年 5月 1日

保護者 様

伊勢市立小俣中学校

校長  西岡 幸一

布製マスクの配布について

 春暖の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。

 令和 2年 4月 7日に閣議決定された緊急経済対策において、新型コロナウイ

ルスの感染拡大防止の観点から、布製マスク（洗濯可能で一定期間、繰り返し

使えるもの）が、児童生徒一人あたり 2枚配布（2回に分けて）されます。

 つきましては、1 枚目の布製マスクを配布させていただきます。

なお、文部科学初等中等教育局健康教育・食育課発出の文書「配布される布

製マスクの取り扱いについて」に、洗い方に関する情報が記載されていました

のであわせてお知らせします。

〈布製マスクの洗い方に関する動画〉

布製マスクは 1日 1回の洗濯により、おおむね 1か月の利用が可能となっ

ています。洗い方に関する経済産業省の動画をインターネット上に掲載して

いますので、お知らせします。

YouTube metichannel「布マスクをご利用のみなさまへ」

（検索方法）

・YouTubeから「布マスクをご利用のみなさまへ」で検索してください。

・https://www.youtube.com/watch?v=AKNNZRRo74o

※小俣中学校では、学年ごとに設定している時差登校日の 5月 7日（木）、8日

（金）に 1枚目を配布させていただきます。